ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

 E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

RESOLUÇÃO Nº2.003/2021

Vereador Autor: Mesa Diretora

DISPÕE SOBRE A 2ª EDIÇÃO DO

MANUAL DE REDAÇÃO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO DE

MACAÉ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DELIBERA:

Art. 1º Esta Resolução dispõe sobre a 2ª Edição, Revista, Atualizada e

Ampliada, do Manual de Redação Oficial do Poder Legislativo de Macaé, conforme

consta no Anexo único desta Resolução.

Art. 2º O Manual de Redação Oficial do Poder Legislativo de Macaé será

revisado a cada quadriênio, pela Diretoria-Geral de Assuntos Legislativos, por meio do

Setor de Revisão e Redação.

Art.  3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, especialmente a Resolução 1967/2016.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de dezembro de 2021

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br